FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Please could you tell me:
a) How many School Streets there are currently in your local authority area?
We are operating 4 street closures.


b) How much has been spent on School Streets initiatives in the last three financial years?
Approximately £14k including staff time and signage/cones etc. 


c) How many school streets are currently in planning phase (for example, plans have been drawn up or budget has been bid for, for example, via the DfT's Emergency Active Travel Fund)?
A further four were included in our bid to the DfT’s Emergency Active travel Fund Tranche 2.

For the avoidance of doubt, a School Street is a road outside a school with a temporary restriction on motorised traffic at school drop-off and pick-up times. The restriction applies to school traffic and through traffic. Local authorities have powers to use traffic management orders to turn a road outside a school into a pedestrian and cycle zone.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write to: 

Internal Review

Information Governance & Risk

Leicester City Council

City Hall, 115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ

info.requests@leicester.gov.uk
